
5 جهان شنبه   22  اردیبهشت 1403  شماره 8459

irannewspaper.ir irannewspaper

تاکتیک جدید و کم سابقه اوکراینی ها برای ا دامه ستیز با روسیه

اعزام زندانیان سابقه دار به جبهه های جنگ!

مذاکرات آتش بس شکست خورد
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اصرار رژیم صهیونیستی در تداوم 
حملات به شهر رفح، نه تنها بحران 
انسانی و نظامی را برای آن به دنبال 
و  که در عرصه سیاسی  داشته 
دیپلماتیک هم بر روند مذاکرات 
تبعات مخرب جدی گذاشت و 
در نهایت شامگاه پنجشنبه اعلام 
شد، گفت و گوها بر سر تبادل اسرا 
و اجرای آتش بس به توقف کامل 

. سید ر
پیرو این نکته جنبش حماس 

بامداد دیروز جمعه طی بیانیه ای 
اعلام کرد، هیأت شرکت کننده در 
مذاکرات آتش بس غزه در قاهره، 
این شهر را به مقصد قطر ترک کرد. 
در بیانیه حماس آمده است: »هیأت 
مذاکره کننده، قاهره را به مقصد 
دوحه ترک کرد چون اشغالگران 
عملاً پیشنهاد میانجیگران را رد و در 
چند موضوع اساسی به آن اعتراض 
بیانیه می افزاید،  این  کردند.« 
جنبش به این پیشنهاد پایبند 
است، بنابراین، اکنون توپ به طور 

کامل در زمین اشغالگران است.
در این راستا پیشتر عزت الرشق، 
یکی از اعضای دفتر سیاسی حماس 
در بیانیه ای اعلام کرده بود، اشغال 
گذرگاه رفح توسط اسرائیل راه را بر 
میانجی ها بسته است. وی تأکید 

کرده بود، حماس به موضعش در 
مورد آتش بس پیشنهادی پایبند 
است. در این زمینه، کانال خبری 
قاهره نیز به نقل از یک منبع 
بلندپایه گزارش داد که هیأت های 
حماس و رژیم صهیونیستی شرکت 
کننده در مذاکرات قاهره در میانه 
تداوم اختلافات بر سر آتش بس 
در غزه و تبادل اسرا، مصر را ترک 
کردند. رادیو رژیم صهیونیستی 
همچنین روز پنجشنبه به نقل از 
یک مقام »سیاسی ارشد« اشغالگران 
گزارش داد که این رژیم در مورد 
پیشنهاد حماس ملاحظاتی ارائه 
کرده است. به گفته این مقام 
صهیونیست، »هیأت اسرائیلی در 
راه اراضی اشغالی است و مذاکرات 
ساعاتی پیش به دلیل ملاحظات 

پیشنهاد  خصوص  در  اسرائیل 
حماس از طریق میانجیگران به 
پایان رسید.« این مقام ضمن تأکید 
بر اینکه مذاکرات متوقف شده 
است، افزود: اسرائیل خواهان 
جدا کردن موضوع رفح از توافق 
آتش بس است و طبق برنامه به 
عملیات نظامی خود در رفح و نوار 

غزه ادامه خواهد داد.
جالب تر اینجاست که همزمان با 
ادامه عملیات نظامی ارتش رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه و تشدید 
بمباران محله های شرقی شهر رفح 
و رسیدن به مرکز و غرب این شهر، 
امریکا روز پنجشنبه در ادامه راهکار 
دادن به معضل کنونی، تشکیل یک 
ساختار حکومتی جدید در غزه 
را جایگزین بهتری برای عملیات 
نظامی بزرگ در رفح دانست. جان 
کربی، هماهنگ کننده ارتباطات 
ملی  امنیت  شورای  راهبردی 
کاخ سفید اعلام کرد که توافق 
آتش بس مورد بحث بین اسرائیل 
و حماس شامل تمام نوار غزه از 
جمله شهر رفح می شود. کربی 
به خبرنگاران گفت: »اگر بتوانیم 
به یک آتش بس موقت برسیم، 
این آتش بس شامل تمام نوار غزه 
از جمله رفح می شود.« به گفته 
کربی، »این موضع مذاکره کننده« 

ایالات متحده است.
 

 تداوم حملات صهیونیست ها 
به رفح

ن  ما همز نیستی  صهیو یم  ژ ر
مذاکرات  ماندن  بی نتیجه  با 
آتش بس، کماکان بدون توجه به 
تمام هشدارهای کشورهای منطقه ای 
و نهادها و سازمان های بین المللی 
و حقوق بشری و حتی بدون در نظر 
گرفتن خط و نشان های متحدین 
استراتژیک خود، تجاوز به شهر 
رفح را در دستور کار دارد. این میزان 
از بی توجهی تل آویو که اکنون 
به یکی از کانون های اختلافات و 
بحران در روابط با واشنگتن بدل 
شده، وضعیت را به سمت و سویی 
برده که آژانس امداد و کار برای 
پناهندگان فلسطینی)آنروا( اعلام 
کرد، آوارگی اجباری با تشدید 
بمباران رفح توسط اسرائیل ادامه 

دارد و تا حالا حدود ۱۱۰ هزار نفر 
در میان شرایط وحشتناک زندگی 
در جست و جوی مکانی امن از رفح 
فرار کردند. سازمان ملل متحد 
هم هشدار داده که در صورت 
نرسیدن سوخت ظرف ۲۴ ساعت، 
بیمارستان های نوار غزه کار خود را 

متوقف خواهند کرد.
برنامه جهانی غذا نیز روز پنجشنبه 
هشدار داد که عملیات خود در 
غزه به دلیل کمبود مواد غذایی 
و دارویی متوقف خواهد شد و 
خاطرنشان کرد که این ذخایر در 
نوار غزه حداکثر برای ۳ روز کافی 
است. متیو هالینگزورث، مدیر 
این برنامه در فلسطین، در پستی 
در حساب کاربری خود در پلتفرم 
ایکس تأکید کرد، دسترسی به انبار 
اصلی »غذای جهانی« در شهر رفح 
دشوار شده و تنها یک نانوایی هنوز 
در حال فعالیت است. همزمان 
هم ارتش رژیم صهیونیستی دیروز 
جمعه اعلام کرد که در عرض ۲۴ 
ساعت حدود ۴۰ هدف را در نوار غزه 
بمباران کرده است. ارتش اشغالگر 
جنگنده ها  ود:  افز بیانیه ای  در 
چندین نقطه را در رفح بمباران 
کردند که از جمله آنها برخی نقاط 
در گذرگاه کرم ابوسالم بوده است. 
ارتش اشغالگر مدعی است اهداف 
نظامی حماس را هدف قرار می دهد 
در حالی که واقعیت نشان از کشتار 

غیرنظامیان در غزه دارد.
درباره آخرین رویدادهای رفح و 
غزه، گروه های مقاومت فلسطینی 
هم روز جمعه خود را با حملات 
سنگین به مواضع اشغالگران و 
خودروهای نظامی شان در رفح 
و دیگر نقاط غزه شروع کردند و 
خبرنگار الجزیره نیز گزارش داد، در 
نتیجه این مقاومت ها رسانه های 
عبری زبان از وقوع ۲ حادثه در رفح 
خبر دادند که طی آن چهار نظامی 
کشته و یک تن دیگر مجروح شد. 
درباره تلفات ارتش اشغالگر نیز 
روزنامه عبری زبان »یسرائیل هیوم« 
دیروز جمعه نوشت که ۷۱۱ سرباز 
اسرائیلی در طول جنگ غزه کشته 
شده اند که ۶۳۷ تن آنها نیروی 
ارتش، ۶۸ تن نیروی پلیس و ۶ تن 

از نیروهای شاباک بوده اند.

حسین  فاطمی
خبرنگار

 غرب آسیا

Reuters

اوکراین روالی را به مورد اجرا گذاشته که اجازه 
می دهد زندانیان این کشور با بهره گیری از عفو 
اضطراری از زندان آزاد شوند و به عنوان سرباز 
به جبهه جنگ با روسیه اعزام گردند و ارتش 
تحلیل رفته این کشور را در این ستیز صاحب 

توانایی فزون تری سازند.
به گزارش »سی ان ان« شمول این متمم قانونی 
تا به آنجا پیش می رود که حتی خلافکارانی 
که مرتکب قتل یا سرقت شده اند، از پشت 
میله های زندان آزاد و ابتدا برای آموزشی 
کوتاه مدت روانه پادگان ها و در نهایت جبهه 
پیکار با روسیه شوند. جنگی که ۲۷ ماه از 
شروع آن می گذرد و اگرچه برنده ای نداشته 
اما به سبب کثرت لشکرهای روسی و تحلیل 
رفتن فزاینده سربازان اوکراینی چربش مسکو 
بر کی یف در آن کاملاً آشکار است. لایحه 
مربوط به آزادسازی زندانیان اوکراینی و اعزام 
آنها به جبهه های جنگ، روز پنجشنبه )۲۰ 
اردیبهشت( در پارلمان ملی این کشور در یک 
جلسه فوری به تصویب نمایندگان رسید و 
اجرایی شد. ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور 
اوکراین از طریق اجرای این تاکتیک کم سابقه 
می کوشد جوخه های متعدد نیروی زمینی 
اوکراین را که به تدریج مجروح و افسرده و 
کم شمار شده اند، به تحرک مجدد وادارد و از 
سقوطی هرچه سریع تر مقابل ارتش پرروحیه تر 

روسیه نجات بدهد.

استثناها در این قانون
به گزارش روزنامه فایننشیال تایمز انگلیس، 
روسیه بارها از نیروهای بالقوه موجود در 
زندان های این کشور برای تقویت ارتش خود 
در موارد مختلف سود جسته اما ابعاد آن هرگز 
بزرگ نبوده و نوعی زبده گزینی آشکار از جانب 
کرملین در این روند صورت پذیرفته است. 
دولت کی یف نیز به رغم وسعت بخشیدن 
به حوزه گزینش نفرات از درون زندان ها، 
چند طیف خاص را که از خلافکاران بزرگ و 
سابقه داران مشهور شکل می گیرد، از بخشش 
و گسیل به جبهه جنگ با روسیه خارج نگه 

داشته است. آنها مرتکبان قتل های زنجیره ای، 
عوامل کارتل های توزیع مواد مخدر، افراد 
مرتکب خشونت های جنسی، خطرآفرینان در 
حوزه امنیت ملی و پولشویان بزرگ هستند. 
در عین حال افرادی که فقط یک بار مرتکب 
قتل و به خاطر آن زندانی شده اند، قادرند با 
بهره گیری از قانون جدید به جبهه جنگ با 
روسیه بروند و در صورت زنده ماندن در پایان 
این ستیز، آزاد خواهند شد. دیگر قشری 
که در دایره شمول قانون عضو مزبور قرار 
نمی گیرد، سیاستمداران ارشد کشور شامل وزرا 
و نمایندگان مجلسی هستند که به اتهام فساد 
گسترده مالی یا برخی جرم های بزرگ دیگر 
مانند تضییع حقوق مردم در دادگاه محکوم 

شده و به تبع آن به زندان رفته اند.

»هم حزبی« زلنسکی: چاره ای نداشتیم
اولنا شولیاک یکی از اعضای ارشد حزب حاکم 
زلنسکی دیروز اعتراف کرد وضع و اجرای این 
قانون تازه قطعاً واکنش های منفی و تندی را 
در جامعه اوکراین و بخصوص در سایر کشورها 
برخواهد انگیخت و دولت کی یف بابت آن 
به شدت سرزنش خواهد شد. به گزارش روزنامه 
»واشینگتن پست« شولیاک گفت: »می دانیم که 
اعتراض های زیادی به سوی ما سرازیر خواهد 
شد اما باید تأکید کنیم در مورد تمام ابعاد 
قانونی این فرایند با وزرای دفاع و دادگستری 
اوکراین تعامل و مشورت لازم صورت گرفته 
است.« وی افزود: »فراموش نکنید که ما با 
لشکری بس پرشمارتر از ارتش خودمان روبه رو 
هستیم. بنابراین برای محو نشدن در این نبرد ما 
مجبوریم هر نیرو و نفر ممکن و در دسترس را به 
خدمت بگیریم و از هیچ چیزی غافل نمانیم.«

وصال روحانی
روزنامه نگار

اروپا


